Unidad de Administración y Finanzas de la Secretaría de Educación Pública, numerales 8, 9, 
16, 24, 25, 34, 36, 37 y 38. 

2021-A-03000-19-0466-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 88,519,297.77 pesos (ochenta y ocho millones quinientos diecinueve mil 
doscientos noventa y siete pesos 77/100 M.N.), más los intereses financieros generados 
desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos en 
partidas no autorizadas en el anexo 1 de la Justificación de solicitud de recursos del 
programa, en incumplimiento de los Lineamientos Específicos para el ejercicio, aplicación y